МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2018                                                                                                                              № 108
с. Каргасок

О порядке выдачи согласия на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт пересечений примыканий к автомобильным дорогам местного значения
В соответствии со статьей 20 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Настоящее постановление регулирует порядок выдачи согласия Администрации Каргасокского сельского поселения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт являющимися сооружениями пересечения автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами (далее – пересечение) и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге (далее – примыкание).
2. Настоящее постановление применяется в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта пересечения с автомобильными дорогами местного значения Каргасокского сельского поселения и примыкания к автомобильным дорогам местного значения Каргасокского сельского поселения.

3. Для получения согласия Администрации Каргасокского сельского поселения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт пересечения и примыкания (далее – согласие) юридическое лицо или индивидуальный предприниматель (далее – заявитель) подает в Администрацию Каргасокского сельского поселения письменное заявление о выдаче согласия, подписанное руководителем постоянно действующего исполнительного органа юридического лица, или иным имеющим право действовать от имени этого юридического лица лицом, индивидуальным предпринимателем, или представителем юридического лица либо индивидуального предпринимателя.

4. В заявлении о выдаче согласия указываются:

1) наименование, организационно-правовая форма, фамилия, имя, отчество руководителя (для юридических лиц), фамилия, имя отчество (для индивидуальных предпринимателей);
2) юридический и почтовый адреса;
3) телефон, адрес электронной почты (при наличии);
4) наименование и адрес объекта;
5) наименование автомобильной дороги;
6) вид планируемых работ на объекте (строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт пересечения и примыкания);
7) дата и номер разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт пересечения и примыкания, наименование органа, выдавшего такое разрешение;

8) перечень документов, прилагаемых к заявлению.

5. К заявлению о выдаче согласия должны быть приложены:

1) схема места размещения объекта с привязкой в плане к ближайшему километровому знаку и бровке земляного полотна;
2) документ, подтверждающий полномочия представителя (в случае подачи заявления о выдаче согласия представителем юридического лица или индивидуального предпринимателя).
6. Основанием для отказа в выдаче согласия являются:

1) непредставление заявителем документов, предусмотренных пунктами 4 и 5 настоящего постановления;

2) отсутствие в заявлении о выдаче согласия сведений, предусмотренных пунктом  4 настоящего постановления;

3) отсутствие выданного в порядке, установленном законом, разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт пересечения и примыкания;
4) несоответствие предполагаемого места сооружения пересечения (примыкания) автомобильной дороги градостроительным и строительным нормам и правилам.

7. Согласие либо мотивированный отказ в его предоставлении выдается в срок не более чем 30 календарных дней со дня поступления заявления о предоставлении такого согласия.
8. Согласие выдается в письменной форме и оформляется на бланке Администрации Каргасокского сельского поселения.
Согласие должно содержать технические требования и условия, подлежащие обязательному исполнению лицами, осуществляющими строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт пересечения и примыкания.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Каргасокского сельского поселения                                                            Д.Е. Барышев

Голещихин В.С. 2-34-08